
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

71/2023

27/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/10/2023
Pregão eletrônico
49/2023 - PE
71/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, destinado à contratação de
empresa especializada em locação, montagem, assistência e desmontagem de
brinquedos recreativos infláveis e serviços de monitores para os brinquedos locados,
de forma parcelada, conforme demanda, para os diversos eventos promovidos e/ou
apoiados pelo Município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com o Edital e os
anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: MACHADO EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de

Cama Elástica.
Diâmetro mínimo de 3,20 m, com estrutura reforçada, redes de
proteção laterais, proteção das hastes laterais, protetor de molas
em espuma de alta densidade e revestimento impermeável,
escadas para acesso ao brinquedo, lona de salto de alta resistência.
Carga total mínima suportada 180 kg.

20,000 UN 227,00 4.540,00

2 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Cama Elástica.
Diâmetro mínimo de 4,30 m, com estrutura reforçada, redes de
proteção laterais, proteção das hastes laterais, protetor de molas
em espuma de alta densidade e revestimento impermeável,
escadas para acesso ao brinquedo, lona de salto de alta resistência.
Carga total mínima suportada 250 kg.

30,000 UN 235,00 7.050,00

3 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Piscina de Bolinhas Tradicional.
Dimensões aproximadas de 2,00 m (C) x 2,00 m (L) x 1,90 m (A),
com estrutura reforçada e proteção em espuma de alta densidade e
revestimento impermeável nas bases e colunas, redes de proteção
laterais com abertura para acesso ao brinquedo, toldo em lona,
protetor de fundo em espuma de alta densidade e revestimento
impermeável. Bolinhas íntegras, em material atóxico e em
quantidade suficiente para o tamanho do brinquedo.

25,000 UN 303,00 7.575,00

4 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Piscina de Bolinhas Inflável.
Dimensões aproximadas de 2,80 m (C) x 2,80 m (L) x 2,40 m (A),
com temática infantil, redes de proteção laterais, em material de
alta resistência e impermeável. Bolinhas íntegras, em material
atóxico e em quantidade suficiente para o tamanho do brinquedo.

20,000 UN 316,00 6.320,00

5 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Tobogã Temático.
Dimensões aproximadas de 7,50 m (C) x 4,20 m (L) x 5,60 m (A),
com temática infantil, com amuradas infláveis laterais, em material
de alta resistência, atóxico e impermeável.

25,000 UN 494,00 12.350,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de

Brinquedo Inflável: Tobogã Super.
Dimensões aproximadas de 5,00 m (C) x 2,80 m (L) x 3,70 m (A),
com amuradas infláveis laterais, em material de alta resistência,
atóxico e impermeável.

15,000 UN 423,00 6.345,00

7 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Tobogã Hiper.
Dimensões aproximadas de 6,50 m (C) x 3,50 m (L) x 5,00 m (A),
com amuradas infláveis laterais, em material de alta resistência,
atóxico e impermeável.

25,000 UN 511,00 12.775,00

8 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Tombo Legal.
Dimensões aproximadas de 1,70 m (C) x 2,00 m (L) x 1,80 m (A),
com temática infantil, em estrutura reforçada e proteções laterais,
escada de acesso ao brinquedo com guarda-corpo,  protetor de
fundo para piscina de bolinhas em espuma de alta densidade e
revestimento impermeável. Bolinhas íntegras, em material atóxico
e em quantidade suficiente para o tamanho do brinquedo.

15,000 UN 605,00 9.075,00

9 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Jogo das Argolas.
Dimensões aproximadas de 3,20 m (C) x 2,80 m (L) x 1,50 m (A),
em material de alta resistência, atóxico e impermeável, com
argolas em material próprio para uso infantil.

15,000 UN 235,00 3.525,00

10 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Pula Pula.
Dimensões aproximadas de 3,80 m (C) x 2,80 m (L) x 2,70 m (A),
redes de proteção laterais, em material de alta resistência, atóxico
e impermeável.

15,000 UN 265,00 3.975,00

11 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Futebol (seco).
Dimensões aproximadas de 14,00 m (C) x 7,00 m (L) x 2,40 m (A),
com amuradas infláveis laterais, em material de alta resistência,
atóxico e impermeável.

10,000 UN 1.072,00 10.720,00

12 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Futebol de Sabão.
Dimensões aproximadas de 13,00 m (C) x 5,50 m (L) x 2,40 m (A),
com amuradas infláveis laterais, em material de alta resistência,
atóxico e impermeável.

10,000 UN 1.431,00 14.310,00

13 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Touro Mecânico.
Dimensões aproximadas de 4,20m (C) x 4,20 m (L) x 0,90 m (A),
com amuradas infláveis laterais, em material de alta resistência,
atóxico e impermeável.

20,000 UN 970,00 19.400,00

14 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Guerra de Cotonetes.
Dimensões aproximadas de 4,90 m (C) x 4,90 m (L) x 2,40 m (A),
com amuradas infláveis laterais, em material de alta resistência,
atóxico e impermeável. Cotonetes revestidos com espumas de alta
densidade e material impermeável. Capacete protetor para os
participantes.

20,000 UN 387,00 7.740,00

15 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS - Prestação de serviços de locação de
Brinquedo Inflável: Alpinismo e Escalada.
Dimensões aproximadas de 4,90 m (C) x 4,90 m (L) x 4,60 m (A),
em material de alta resistência, atóxico e impermeável. Equipado
com corda de alta resistência, freio, mosquetões e cadeiras de
escalada.

10,000 UN 555,00 5.550,00

16 MONITOR DE BRINQUEDOS - Monitor de brinquedos uniformizado e
capacitado no monitoramento do equipamento e no atendimento
infantil, responsável por controlar a fila, entrada e saída dos
participantes, acompanhar a forma correta de uso do brinquedo e
zelar pela segurança dos usuários e bom andamento da atividade,
pelo período de até 4 (quatro) horas.

100,000 UN 120,00 12.000,00

17 MONITOR DE BRINQUEDOS - Monitor de brinquedos uniformizado e
capacitado no monitoramento do equipamento e no atendimento
infantil, responsável por controlar a fila, entrada e saída dos
participantes, acompanhar a forma correta de uso do brinquedo e
zelar pela segurança dos usuários e bom andamento da atividade,

50,000 UN 201,00 10.050,00



Página: 3 / 3

pelo período de até 8 (oito) horas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 MONITOR DE BRINQUEDOS - Monitor de brinquedos uniformizado e

capacitado no monitoramento do equipamento e no atendimento
infantil, responsável por controlar a fila, entrada e saída dos
participantes, acompanhar a forma correta de uso do brinquedo e
zelar pela segurança dos usuários e bom andamento da atividade,
pelo período de até 10 (dez) horas.

20,000 UN 265,00 5.300,00

Total do Participante: 158.600,00

Total Geral: 158.600,00

Assinatura do Responsável

26/10/2023Luzerna,

IVETE FAVETTI

Secretária de Educação, Cultura e Esportes


